
sábado, 31 de outubro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (206) – 17

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
P.G 31.45.024 – Pregão Eletrônico 024/2020 – Registro de Preços de serviços 
gráficos - confecção de formulários, impressos e demais serviços correlatos 
– Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica: 04/11/2020 – Abertura: 
17/11/2020 às 09h – OC: 253101250952020OC00030.
A abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-
alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br. 

Secretaria de Habitação

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 0038/2020-A1 Ordem de Compra nº 0041/20 Contratada: Distribui-
dora de Suprimentos Ética Ltda. - ME Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2020 
Objeto: aquisição do item 1 de materiais para arquivo a fim de atender às ne-
cessidades da CPOS (em liquidação): caixa para arquivo - Prazo de Entrega: 10 
dias úteis Valor total: R$ 99.000,00 Ass.: 29/10/2020

Secretaria de Governo

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO AD006030/2020
CONTRATO TERMO DE PARCERIA
CONTRATADO ASSOCIACAO BRASILEIRA DE MOSTRA INTERNACIONAL DE 
CINEMA
OBJETO APOIO AS ATIVIDADES CULTURAIS E DE DIVULGAÇÃO DA MARCA E 
DE PRODUTOS DA IMPRENSA OFICIAL DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO 
DA 44ª MOSTRA INTERNACIONAL DE CINEMA DE SÃO PAULO.
VALOR A PRESENTE PARCERIA NÃO ENVOLVE TRANSFERÊNCIAS DE RECUR-
SOS ENTRE OS PARTICIPES CABENDO A CADA UM A EXECUÇÃO E O CUS-
TEIO DE SUAS RESPECTIVAS OBRIGAÇÕES
PRAZO 4 (QUATRO) MESES
DATA 15/10/2020
FUNDAMENTO ARTIGO 27§ 3º, DA Lei nº13.306/2016.
PARECER JURIDICO AJU nº 583/2020 de 01/10/ 2020 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 171.219/2020 – Pregão Eletrônico n.º 008/2020
CONTRATO: 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0049/2020 .
CONTRATADA: 4 BUSINESS SOLUTIONS CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: Aquisição de plataforma de gerenciamento inteligente do ciclo de 
vida dos certificados digitais SSL/TLS e serviço de suporte técnico para emis-
são e gerenciamento de certificados SSL segundo características, especifica-
ções técnicas e localidades discriminadas no Memorial Descritivo- Ajuste do 
fornecimento do saldo remanescente dos itens 1.1.2., 1.1.4. e 1.1.8 do contrato 
que tratam de certificados com validade de 24 meses, para ocorrer em duas 
etapas, com a emissão dos certificados inicialmente por 12 meses e renovação 
posterior por igual período, via plataforma de gerenciamento dos certificados 
SSL/TLS.
VALOR DO SALDO:R$ 87.769,60
DATA: 16/10/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 604/2020, de 09/10/2020 - IMESP

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

TERMO DE ALTERAÇÃO
MO 10.276/17 – Serviços de Engenharia para Manutenção Preventiva e Corre-
tiva Eletromecânica em Estações Elevatórias de Água, Estações Elevatórias de 
Esgoto, Booster's e Poços na MO. 30/10/20 - 1º Termo de Aditamento de Prazo 
em 210 dias. Carraro Engenharia e Montagens Eletromecânicas Eireli - Par. Jur. 
MOD11 nº 129/2020 de 28/10/20 – SP, 31/10/20 - MO.

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO
PG RA 03452/20 - A Sabesp comunica aos interessados a adjudicação e homo-
logação do Pregão eletrônico Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica 
adjudicado à Biodata Serviços Ambientasi Ltda. Dossiê franq p/ vistas na Av. 
Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. 
UNAParanapanema 31/10/2020.

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO
PG RA 03659/20 - A Sabesp comunica aos interessados a adjudicação e homo-
logação do Pregão eletrônico Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica 
adjudicado à B&F Automação Ind Ltda. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio 

Brunetti, 1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAPara-
napanema 31/10/2020.

HOMOLOGAÇÃO PG 03.430/20
A SABESP comunica a homologação do resultado à FERRINI COMÉRCIO& 
CONSULTORIA LTDA.
CSM - SP.31/10/2020 - A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 03.063/20 - FORNECIMENTO DE CORRELACIONADORES 
DE RUÍDOS, PARA PESQUISA DE VAZAMENTOS NÃO VISÍVEIS NOS SETORES 
DE ABASTECIMENTO DAS UGRS - DIVISÃO DE CONTROLE DE PERDAS - UNI-
DADE DE NEGÓCIO CENTRO - DIRETORIA METROPOLITANA – M.. Edital com-
pleto disponível p/ “download” a partir de 03/11/2020 no site www.sabesp.com.
br/fornecedores, mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionan-
te à participação) no acesso - “cadastre sua empresa”. Fone (11) 3388-6724. 
Problemas com o site contatar fone (11) 3388-6984. Envio das “Propostas” a 
partir da 00:00h (zero hora) do dia 17/11/2020 até às 08h59 do dia 18/11/2020, 
no site acima. As 9:00 horas será dado início à sessão pública. SP, 31/10/2020 
- UN Centro.

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA
Em virtude de Alterações no Edital a Sabesp comunica as empresas interes-
sadas a nova data de Recebimento de Propostas da LICITAÇÃO SABESP CSM 
90.808/20 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE TUBOS E PE-
ÇAS ESPECIAIS DE AÇO PARA CALDERARIA - MATERIAL CORPORATIVO. Re-
cebimento das Propostas a partir da 00h00 de 16/11/2020 até 09h30 horas de 
17/11/2020, no site www.sabesp.com.br/licitações. Abertura das Propostas às 
09h30 de 17/11/2020. Credenciamento dos Representantes permanentemente 
aberto, através do site acima. O Edital completo está disponibilizado para con-
sulta e cópia desde o dia 28/10/2020. O Aditamento 01 será disponibilizado a 
partir de 03/11/2020, para consulta e cópia no site acima.
CSM/SP, 31/10/2020 A DIRETORIA 

AVISO DE LICITAÇÃO LI 03.662/20
FORNECIMENTO DE MOTORES ELÉTRICOS TRIFÁSICOS DE INDUÇÃO EM BAI-
XA TENSÃO,CLASSE PREMIUM (IR3) DE ALTO RENDIMENTO EM SUBSTITUI-
ÇÃO A MOTORES OBSOLETOS. Edital para “download” a partir de 03/11/2020 - 
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento 
(condicionante a participação) no acesso “cadastre sua empresa”.
Envio das Propostas a partir da 00h00 de 13/11/2020 até as 09h30 de 16/11/2020 
- www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h30 será dado início a Sessão Pública.
CSM - S.P. 31/10/2020 – A Diretoria

HOMOLOGAÇÃO - LI 90.802/20
A SABESP comunica a classificação dos Detentores da Ata de Registro de Pre-
ços para o Fornecimento de Tubos de Ferro Fundido, resultado homologado 
pela Diretoria: Lotes I a III e V a VII: Saint Gobain Canalização LTDA – 1º Detentor 
/ Lote IV: DINÂMICA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA LTDA – 1º Detentor. CSM 
– SP, 31/10/2020 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
CT CSO-01183/20 - Sistema Produtor de Água – Água Branca – 1ª Etapa que 
Compreende a Execução das Obras de Captação, Elevação, Adução e Tratamen-
to de Água – Município de Ilhabela. R$ 19.858.000,00-30/10/20 - Construnivel 
Ltda – 1080 dias - Parecer Jurídico: CJ Nº: 2520/2020 (15/06/20) - Fonte de Recur-
sos: 9001 Recursos Livres - LI - nº de Licitantes 11.
SP, 31/10/20 (TB) A Diretoria

AVISO DE LICITAÇÃO PG SABESP 

CSS 3428/20
Prestação de serviços de adequação das esquadrias metálicas de ferro das Uni-
dade I e II do Complexo administrativo Ponte Pequena sito à Avenida do Estado, 
561–Bom Retiro – São Paulo/SP. Edital para “download” a partir 03/11/20 - www.
sabesp.com.br/fornecedores - mediante obtenção de senha e credenciamento 
(condicionante a participação) no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ 
site, contatar fone (11) 3388-6724/6812 ou informações na Av. Estado, 561 – Pon-
te Pequena – São Paulo/SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 16/11/20 
até as 09h00 de 17/11/20 –www.sabesp.com.br/fornecedores. As 09h00 do dia 
17/11/20 será dado início a Sessão Pública.
S.P 31/10/20 – (CP) A DIRETORIA

AVISO HOMOLOGAÇÃO - PG SABESP 

CSS 03.013/20
A SABESP comunica a homologação do resultado dos itens 1 a 4 à LM Trans-
portes. Dossiê franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561 – Unid. I. – Pte. Peq. – SP, 
08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 31/10/20 - (CP) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP CSM 90.807/20 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNE-
CIMENTO DE TUBOS DE PVC | MATERIAL CORPORATIVO. Recebimento das 
Propostas a partir da 00h00 de 12/11/2020 até 10h00 de 13/11/2020 no site www.
sabesp.com.br/licitações. ABERTURA DAS PROPOSTAS às 10h00 de 13/11/2020 
pela Comissão Julgadora. Credenciamento dos Representantes permanente-
mente aberto, através do site acima. O Edital completo será disponibilizado a 
partir de 03/11/2020, para consulta e cópia, no site acima. CSM/SP, 31/10/2020 
A DIRETORIA

COMUNICADO
A SABESP comunica às empresas interessadas, a seguinte alteração no texto 
AVISO DE LICITAÇÃO da LI 90806/20, veiculado neste jornal, dia 28/10/2020, 
Caderno Empresarial, pág. nº 19, Onde se lê: As 09h30 será dado início a Sessão 
Pública. Leia-se: As 14h00 será dado início a Sessão Pública.
CSM – SP, 31/10/2020 - A DIRETORIA

HOMOLOGAÇÃO
LI MA Nº 02679/20 - A Sabesp comunica a homologação do resultado à DRY-
-TECH (L2). Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Gagliardi, 
313 – Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 31/10/20–U.N. de Produção de Água da Metropolitana – MA.

LICITAÇÃO SABESP ONLINE Nº 02.679/20
JULGAMENTO COMERCIAL – O Pregoeiro declarou FRACASSADO o LOTE 01 
da licitação acima. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua Nicolau Ga-
gliardi, 313 - Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 31/10/20 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

EXTRATO DE CONTRATO
CT 05.247/19-000-00 - Aquisição de Estação Elevatória de Esgoto p/ o bairro 
Shangrilá - Rua 22, no mun. de Pindamonhangaba, no âmbito da Unidade de 
Negócio Vale do Paraíba - RV. R$ 50.500,00, 10/09/2020, ESA Eletrotécnica Santo 
Amaro Ltda, 90 dias, Recursos: Livres - Investimento - PEP I.EE130033/0817-
00152800, parecer jurídico nº 6236 de 20/05/2020 emitido por RV111, PG, 3 lici-
tantes. UNVParaíba, 31/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 01.168/20-000-00 - Aquisição de conjuntos de pedestais p/ conjuntos mo-
tobombas submersíveis, p/ aplicação nos sistemas de esgotamento sanitário 
da Unidade de Negócio Vale do Paraíba- RV. R$ 360.000,00, 25/09/2020, ESA 
Eletrotécnica Santo Amaro Ltda, 240 dias, Recursos: Livres - Investimento - PEP 
I.EM130035/0617-00164500, parecer jurídico nº 7537 de 11/08/2020 emitido por 
RV111, PG, 2 licitantes. UNVParaíba, 31/10/2020.

ADITAMENTO COM PRORROGAÇÃO DE DATA
PG 02586/20_RV - Prestação de serviços para plantio e manutenção de 16.667 
mudas nativas para atendimento de termo de acordo judicial no município de 
Guararema - 2ª etapa, no âmbito da Unidade de Negócio do Vale do Paraíba 
– RV. Comunicamos o Aditamento 001/20 disponível para download - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre 
sua empresa. Envio das propostas a partir da 00h00 de 23/11/2020 até as 09h00 
de 24/11/2020 no site acima. As 09h00 será dado início a sessão do Pregão. 
UNVParaíba, 31/10/2020

IMPUGNAÇÃO INDEFERIDA - PRORROGAÇÃO 

DE DATAS
PG MT-03122/20 - AQUISIÇÃO DE PAINEL COM CONTROLADOR LÓGICO PRO-
GRAMÁVEL PARA ETA POTÁVEL,CASA DOS COMPRESSORES, DECANTADOR 
PRIMÁRIO, ADENSADOR E DIGESTOR DA ETE SÃO MIGUEL, DA UNIDADE DE 
NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA METROPOLITANA MT, DIRETORIA 
METROPOLITANA M. A Comissão de Julgamento após avaliação da Impugna-
ção interposto pela Schneider Eletric Brasil Ltda contra a especificação Sabesp 
adotada para o certame , decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato do 
Sr. Diretor Metropolitano M. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561, 

das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. As datas anteriormente estabelecidas para a 
licitação em referência ficam prorrogadas para Aberturas das Propostas a partir 
da 00h:00 (zero hora) do dia 04/11/2020 até às 08h:50 do dia 05/11/2020 no site 
da SABESP: www.sabesp. com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 05/11/2020 será 
dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. São Paulo 30/10/2020 - MT.

HOMOLOGAÇÃO
PG MT-02982/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADE-
QUAÇÃO FÍSICA E ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA DO PRÉDIO 
ADMINISTRATIVO DA ETE ABC, DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO 
DE ESGOTO DA METROPOLITANA MT. A Comissão de Julgamento classificou 
as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Homologado o resultado, o 
objeto fica adjudicado à CRPS CONSTRUÇÕES EMPREITADAS E SERVIÇOS 
GERAIS EIRELI. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561, das 8:30 às 
11:30 / 13:30 às 16:00 h SP 30/10/2020 MT.

JULGAMENTO TÉCNICO
LI Sabesp 01685/20 - Prestação de serviços de engenharia para avaliação pre-
liminar de passivo ambiental na ETE Caraguava (Tanques sépticos e filtros 
anaeróbios) - Peruíbe - Unidade de Negócio Baixada Santista - RS. A Comissão 
de Julgamento classificou a Proposta Técnica da Licitante: Servmar Serviços 
Técnicos Ambientais Ltda - Pontuação 96,60. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. 
São Francisco, 128 Santos/SP, das 7:30 às 11:00 / 13:00 às 16:30 h., - Abertura 
Prop. Comercial: 12/11/2020 às 09:30 horas - Auditório Saturnino de Brito - en-
dereço acima.
UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO 01.284/20-01
AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA TRABALHOS EM 
PEAD - UNIDADE DE NEGOCIO NORTE - DIRETORIA METROPOLITANA -M - R$ 
18.990,00 - 28/10/2020 - NUNES OLIVEIRA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 
- 135 DIAS – INVESTIMENTO – PJ 313/2020 de 05/08/2020 - PG- 04 Licitantes 
entregaram propostas / 09 adquiriram o edital. S.P. 31/10/2020 - MN.

EXTRATO DE CONTRATO 01.284/20-02
AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA TRABALHOS EM 
PEAD - UNIDADE DE NEGOCIO NORTE - DIRETORIA METROPOLITANA -M - R$ 
228.300,00 - 28/10/2020 - GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULAÇÕES LTDA 
- 135 DIAS – INVESTIMENTO – PJ 313/2020 de 05/08/2020 - PG- 04 Licitantes 
entregaram propostas / 09 adquiriram o edital. S.P. 31/10/2020 - MN.

EXTRATO DE CONTRATO 02.189/20-01
PG 02189/20 - FORNECIMENTO DE CÂMARAS FRIAS , INCUBADORA MICRO-
BIOLÓGICA E DBO, ESPECTROFOTOMETRO E MEDIDORES MULTIPARÂME-
TROS - UN NORTE- DIRETORIA METROPOLITANA -M. R$ 34.400,00 ( trinta e 
quatro mil e quatrocentos reias)-27/10/2020 - ELBER IND. DE REFRIGERAÇÃO 
LTDA - 150 DIAS – INVESTIMENTO – PJ nº 338/20 de 28/08/20 - PG - 05 Licitantes 
- 05 propostas/40 adquiriram o edital. S.P.31/10/20 -MN

EXTRATO DE CONTRATO 02.189/20-02
PG 02189/20 - FORNECIMENTO DE CÂMARAS FRIAS , INCUBADORA MICRO-
BIOLÓGICA E DBO, ESPECTROFOTOMETRO E MEDIDORES MULTIPARÂME-
TROS - UN NORTE- DIRETORIA METROPOLITANA -M. R$ 83.800,00 ( oitenta 
e três mil e oitocentos reias)-22/10/2020 -SOTELAB SOCIEDADE TÉCNICA DE 
LABORATÓRIO LTDA - 150 DIAS – INVESTIMENTO – PJ nº 338/20 de 28/08/20 - 
PG - 05 Licitantes - 05 propostas/40 adquiriram o edital. S.P.31/10/20 -MN 

EXTRATO DE CONTRATO 02.189/20-03
PG 02189/20 - FORNECIMENTO DE CÂMARAS FRIAS , INCUBADORA MICRO-
BIOLÓGICA E DBO, ESPECTROFOTOMETRO E MEDIDORES MULTIPARÂME-
TROS - UN NORTE- DIRETORIA METROPOLITANA -M. R$ 15.700,00 ( quinze mil 
e setecentos reias)- 26/10/2020 - ELETROLAB IND. E COM. DE EQUIPS. P/LABO-
RATÓRIO LTDA - 150 DIAS – INVESTIMENTO – PJ nº 338/20 de 28/08/20 - PG - 05 
Licitantes - 05 propostas/40 adquiriram o edital. S.P.31/10/20 -MN 

EXTRATO DE CONTRATO 02.189/20-04
PG 02189/20 - FORNECIMENTO DE CÂMARAS FRIAS , INCUBADORA MICRO-
BIOLÓGICA E DBO, ESPECTROFOTOMETRO E MEDIDORES MULTIPARÂME-
TROS - UN NORTE- DIRETORIA METROPOLITANA -M. R$ 98.900,00 (noventa e 
oito mil e novecentos reias)- 27/10/2020 - HEXIS CIENTÍFICA LTDA - 150 DIAS – 
INVESTIMENTO – PJ nº 338/20 de 28/08/20 - PG - 05 Licitantes - 05 propostas/40 
adquiriram o edital. S.P.31/10/20 -MN

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MN 03.901/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA 
PARA FRESAGEM, RECAPEAMENTOASFÁLTICO E RECOMPOSIÇÃO DAS SI-
NALIZAÇÕES HORIZONTAIS NOS MUNICÍPIOS DEBRAGANÇA PAULISTA, 
JOANÓPOLIS E NAZARÉ PAULISTA NA ÁREA DE ATUAÇÃO DAUNIDADE DE 
GERENCIAMENTO REGIONAL BRAGANTINA - UNIDADE DE NEGÓCIO NOR-
TE- MN - DIRETORIA METROPOLITANA – M. Edital completo disponível para 
download a partir de 31/10/2020 em www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante 
obtenção de senha no acesso, cadastre sua empresa. Problemas c/site, con-
tatar fone (011) 3388-6984. Recebimento de Proposta a partir da 00h00 do dia 
12/11/2020 até às 9h00m do dia 13/11/2020. Abertura das propostas às 9h01 do 
dia 13/11/2020 no sítio www.sabesp.com.br. SP 31/10/2020. MN.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP MIS 117 - N° 03526/20-A SABESP comunica a homologação do re-
sultado a empresa: ALERTA SECURITY. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas 
no MIS.117, na Av.do Estado, 561 - Unidade III - Bom Retiro - São Paulo/SP. SP, 
31/10/20 - Departamento de Serviços Administrativos Integrados-MIS.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

EXRTATO DE CONTRATO
Contrato: ASL/GEE/7004/01/2020.Assinatura: 29/10/2020
Contratada: SPIN Engenharia de Automação Ltda. Objeto: Prestação de Ser-
viço - Migração de software Scada Actionview e ActionNet COS-EMAE. Valor: 
R$174.987,68. Parecer Jurídico: PJ 372.20. Data do Parecer: 19/10/2020. Prazo: 
90 Dias. Crédito orçamentário pelo qual ocorrerá a despesa: Investimento GAG 
Melhoria. CNPJ: 37.133.444/0001-05. Inexigibilidade.

EXTRATO
Contrato de Permissão de Uso de Áreas a Título Oneroso, que entre si celebram 
a Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A. e a Companhia de Gás de 
São Paulo – COMGÁS. Data: 22/10/2020. Objeto: estabelecer as condições de 
permissão de uso de áreas a título oneroso, situadas no Município de Cubatão, 
próximas à Rodovia Cônego Domênico Rangoni (SP-055), com 20.271,77 m², 
para instalação de estação de medição e recebimento de gás (city gate). Prazo: 
de 22/10/2020 a 30/11/2042. Valor: R$ 5.604.037,98 (parcela única).

continua continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-30T23:59:09-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




